MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO REFEREENTE À ESCOLHA DOS REPRESENTANTES PARA
O CONSELHO SUPERIOR - EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 34/2019

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
848/2016-IFRS, de 18 de abril de 2016, DOU de 19 de abril de 2016, torna público a divulgação
do resultado preliminar da eleição referente à escolha dos representantes para o Conselho
Superior - Edital IFRS nº 34/2019, conforme segue:

Representante Docente Número de voto

Hugo André Klauck 0

Pâmela Perini 6

Ruana Maíra Schneider 20

Representante Técnico – Administrativo Número de voto

João Miguel Erig Bohn 2*

Jonas Ludwig de Bitencourt 2*

Marcos Antonio Peccin Junior 14

*De acordo com o item 6.1 do Edital n° 34/2019, será utilizado como critério de desempate para servidores, se

necessário, maior tempo de efetivo exercício no IFRS e, persistindo o empate, maior idade;

Farroupilha, 29 de agosto de 2019.

Leandro Lumbieri
Diretor-geral pro tempore